MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 09/2017

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 186/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU),

Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Portaria UFABC nº 409, de 03 de outubro de 2016, que nomeia a Comissão de Homologação das

Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

186/2016; Área: Ciência da Computação / Subárea: Banco de Dados e Engenharia de Software.

I ANDERSON CHAVES CARNIEL

II ARLINDO LEAL BOIÇA NETO

III ELIS CRISTINA MONTORO HERNADES ERVOLINO

IV FABIO OLIVEIRA TEIXEIRA

V GRAZIELA SIMONE TONIN

VI GUSTAVO MOREIRA CALIXTO

VII JOÃO MARCELO BOROVINA JOSKO

VIII JULIO CESAR DOS REIS

IX MAGDA APARECIDA SILVERIO MIYASHIRO

X OSVALDO GOGLIANO SOBRINHO

XI RAFAELA VILELA DA ROCHA CAMPOS

XII ROGÉRIO ROSSI

XIII SILVIA DAS DORES RISSINO

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 20 de janeiro de 2017.

Klaus Werner Capelle

Reitor